

# خاندوزی: مجوز سرمایه گذاری خارجی بیش از دو برابر شد

به گزارش صدای تجارت از خبرگزاری دولت، سید احسان خاندوزی روز یکشنبه در نشست خبری با ارائه گزارش عملکرد یکساله وزارت امور اقتصادی و دارایی کشور، گفت: در دولت قبل بی انضباطی های نظام مالی و بودجه ای اثر خود را در اقتصاد به ویژه سفره مردم وارد کرده بود.

وی افزود: اثرات کرونا و گره زدن اقتصاد به موضوع برجام و سردرگمی برجام، عملاً موجب بی تصمیمی در بسیاری از سیاست ها شده بود طوری که فعالان اقتصادی چشم اندازی نداشتند که چگونه برنامه اقتصادی خود را ارائه دهند.

سخنگوی اقتصادی دولت تصریح کرد: دولت سیزدهم تدابیری برای ثبات اقتصادی و حل چالش های اقتصادی در بلند مدت اندیشید و رشد اقتصادی در سه ماهه نخست در دولت تصویب و این به اولین مصوبه اقتصادی تبدیل شد.

خاندوزی خاطر نشان کرد: علاوه بر این تلاش شد در مواجهه با کار آفرینان و صادر کنندگان، مسائل حوزه تولید و عدالت منطقه ای برای استان هایی مدنظر قرار بگیرد که از آنان غفلت شده بود.

وزیر اقتصاد با اشاره به ثبات بخشی به اقتصاد کلان گفت: با کنترل جدی ترانزنامه شبکه بانکی که ماهانه رصد می شود، کننرل نقدینگی از ۴۰.۵ به ۳۷.۵ درصد در ابتدای دولت شاهد کننرل نقدینگی ۳۵ درصدی (به استثنای بانک مهر اقتصاد) از ابتدای تیرماه هستیم.

وی افزود: همچنین در این مدت ۱۵۰۰ شرط دست و پاگیر برای اعطای مجوز از یک سال گذشته حذف و صدور مجوز تبدیل به روال عادی شد به گونه ای که به موجب آن ۵۷ هزار فعال اقتصادی طی پنج ماه گذشته بدون مراجعه به نهادها مجوز دریافت کردند.

**شفافیت قراردادهای مالی موجب میشود فولاد مبارکه ها تکرار نشود**

سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به ایرنا که آیا دولت برای بازگشت پول به شرکت دولتی فولاد مبارکه وارد عمل شده و قصد شکایت از رانتخواران آن را دارد، گفت: ناکارآمدی مدیریتی در شرکت فولاد

مبارکه باعث شد در دو ماه اول این دولت، وزیر صمت مدیرعامل را برکنار و تیم مدیریتی جدید را مستقر کند.

وی افزود: در بحث قصه امور کیفی، دولت کاملاً اعتقاد دارد که با دقت بررسی شود و با همه آنانی که از جایگاه مدیریتی سوء استفاده کردند، با شدت برخورد شود و معتقد است گزارش تحقیق و تفحص مجلس با سرعت در دستور کار قوه قضاییه قرار گیرد.

خاندوزی با بیان اینکه از دولت توقع می رود چاره ای برای تکرار نشدن این مصادیق بیندیشد و امکان چنین اختیار بی حد و حصر وجود نداشته باشد، گفت: این مهمترین وظیفه است که سر فصل اصلاح درجه شفافیت ابرازی برای شرکت های بورسی و دولتی جزو مسیرهایی است که در دولت دنبال می شود.

وی ادامه داد: اگر می توانستیم جزئیات بیشتر را شفاف کنیم قبل از تحقیق و تفحص مجلس، توسط فعالان اقتصادی انتشار آن اتفاق می افتاد و چه بسا مدیر مربوطه از بیم شفافیت دست به چنین اقدامی نمی زد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اعتقاد دولت به دیوارهای شیشه ای، خاطر نشان کرد: در دیوارهای شیشه ای این تخلفات کمتر رخ می دهد و افشا و شفافیت بیشتر قراردادهای مالی و جزئیات کمک می کند تا فولاد مبارکه ها تکرار نشوند و مسئولان فکر کنند همه چیز جلوی چشم مردم انجام می شود.

خاندوزی گفت: در شرایطی که سایه تحریم ها همچنان روی کشور وجود دارد، توانستیم ۵.۶ درصد رشد افزوده نفت را به ۹.۸ درصد برسانیم و نسبت به سال قبل ۱۱ برابر شد.

وی در ارتباط با حجم تجارت خارجی گفت: از شهریور سال گذشته تا پایان بهار ۱۴۰۱، حجم تجارت ۹۲.۶ میلیون دلار است که ۲۲ میلیون دلار افزایش داشت. صادرات کالاها به ۲۶ میلیارد رسید که رشد ۲۸ درصدی و واردات به همین میزان رسید که رشد ۶۰ درصدی را نشان می دهد.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه درآمدهای پایدار کشور دیگر درآمدهای نفتی نیست، گفت: این درآمد پایدار ۶۳ درصد افزایش یافت. سخنگوی اقتصادی دولت درباره انتشار اوراق مالی دولت و استقراضی که دولت انجام می داد، اظهار داشت: در بحث استقراض دولت، بسیار کمتر از ۵ ماه قبل از تنخواه بانک مرکزی استفاده کردیم و انتشار اوراق مالی نسبت به همان ۵ ماه هم ۵۰ درصد کمتر شد و یک هزار

میلیارد تومان بدهی های روی دوش دولت بابت باز پرداخت اوراق داشتیم.

### دولت به اهداف خود در مردمی سازی یارانه دست یافت

وی به رشد ۵۷ درصدی خرید تضمینی گندم و افزایش ۳۰ درصدی تولید برنج اشاره کرد و در ارتباط با مردمی سازی یارانه ها گفت: مردمی سازی یارانه ها که اردیبهشت امسال دولت آن را شروع کرد با اهدافی همراه بود که در همین چهار ماه ثمرات آن در گزارش رسمی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز منتشر شد.

خاندوزی یادآور شد: براساس این گزارش در دو ماه نخست مردمی سازی یارانه نسبت به دو ماهه قبل از آن قاچاق روغن نباتی بیش از ۵۰ درصد در مرزهای کشور کاهش یافته است.

به گفته سخنگوی اقتصادی دولت، بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان از شبکه بانکی کشور برای ابر پروژه های نفتی شهید سلیمانی، جاسک، مکران و طرح انتقال آب از خلیج فارس اختصاص یافت.